Nº 203, sexta-feira, 22 de outubro de 2010 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102200139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 6-2010 - SUPES-RS

A Superintendência do IBAMA no Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, pelo presente instrumento COMUNICA aos interessados a seguir relacionados, que por se encontrarem em lugar incerto
e não sabido, da instauração de processos administrativos em decorrência de penalidades impostas por autos de infração, lavrados em virtude de descumprimento da legislação ambiental e a conseqüente
HOMOLOGAÇÃO da infração. Cientificamos, ainda, que lhe é concedido o desconto de 30% do valor abaixo no prazo de 05 (cinco dias) desta publicação ou o parcelamento sem o desconto. É também facultada
a interposição de recurso no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da data de publicação deste Edital à autoridade julgadora desta Superintendência. Transcorrido o prazo do recurso o débito será definitivamente consolidado
com a inclusão do devedor no CADIN e a inscrição em Dívida Ativa, com posterior Execução Fiscal.

Interessado CPFCNPJ Nº Processo Nº AI Valor da autuação Data Lav- Local
Auri Olivio Copetti Junior 443.665.070-72 02023.000954/2006-83 148970-D 2.000,00 04/04/2006 - Alegrete-RS
Cilmar dos Santos 478.271.490-49 02023.001318/2007-50 159236-D Advertência 18/12/2006 - Porto Lucena-RS
Luiz Comoreto Branco 078.248.230-91 02023.000655/2006-49 144993-D 13.950,00 06/03/2006 - Santa Maria-RS
Nilton Hoffmann 339.038.080-91 02023.006507/2006-38 148209-D 10.500,00 25/10/2006 - Vera Cruz-RS
Jose Paulo Oliveira da Silva 425.005.320-20 02023.001855/2006-19 148853-D Advertência 19/06/2006 - Bagé-RS

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto à Superintendência do IBAMA no estado do Rio Grande do Sul à rua Miguel Teixeira nº 126, bairro: Cidade Baixa, Porto Alegre-RS. Caso já tenha
ocorrido o pagamento, mas por qualquer motivo ainda não ocorreu a baixa, o interessado deve apresentar o comprovante de pagamento para que se possa efetivar a referida.

JOÃO PESSOA RIOGRANDENSE MOREIRA JUNIOR
Superintendente

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2010

A Concorrência no- 1/2010, que tem por objeto Concessão de
prestação de serviços de apoio à visitação pública do Parque Nacional
Marinho Fernando de Noronha/PE, cobrança de ingresso, exploração
comercial em pontos de apoio à visitação, centro de visitantes, com
abertura prevista para o dia 22/10/2010, encontra-se SUSPENSA, por
decisão judicial, proferida nos autos do processo nº 0010974-
03.2010.4.05.8300. Caso revogada a decisão o ICMBio providenciara
a publicação do novo Edital. Maiores informações: (61)
33419400/01.

IRENE FERREIRA MARTINS
p/ Comissão Especial de Licitação

CENTRO DE PROTEÇÃO DE PRIMATAS
BRASILEIROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2010

Número do Contrato: 10/2009. Nº Processo: 02062000007200979.
Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO
DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 07047251000170. Con-
tratado : COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA -Objeto: Pror-
rogar o contrato original por um período de 12 (doze) meses. Fun-
damento Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência:
01/09/2010 a 31/08/2011. Data de Assinatura: 01/09/2010.

(SICON - 21/10/2010) 443032-44207-2010NE900133

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2010

Número do Contrato: 00014/2009, subrogado pelaUASG: 443050 -
CENTRO.DE PESQ.P/CONSERV.DAS
AVES SILVEST. Nº Processo: 02061000059200955. Contratante:
INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODI-
VERSIDADE. CNPJ Contratado: 07047251000170. Contratado :
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA -Objeto: Prorrogar o
contrato original por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: art
57, inciso II e art. 65, ÷ 1¨ da Lei 8.666/93 Vigência: 04/09/2010 a
03/09/2011. Data de Assinatura: 04/09/2010.

(SICON - 21/10/2010) 443032-44207-2010NE900133

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2010

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do
Pregão 38/2010,declarando vencedoras docertame as empresas: SER-
VI SAN VIGILANCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA,
para o item 01; TIGRE VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA, para
os itens 03,05 e 07; NORDESTE SEGURANÇA DE VALORES
LTDA, para os itens 04 e 06. Os autos encontram-se disponíveis aos
interessados.

MIGUEL DE ALMEIDA LEMOS FILHO

(SIDEC - 21/10/2010) 443033-44207-2010NE900133

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2010

A Pregoeira do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão comunica que no Pregão Eletrônico nº 47/2010, sagrou-se
vencedora do certame a empresa Long Serviços de Dedetização Ltda.,
com o valor total global de R$ 14.646,00.

REGINA RODRIGUES PORTO

(SIDEC - 21/10/2010) 201004-00001-2010NE900780

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2010

Número do Contrato: 30/2009. Nº Processo: 04600002221200951.
Contratante: FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO PUBLICA. CNPJ Contratado: 10629386000159. Contra-
tado : OVER ELEVADORES LTDA EPP -Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº30/2009, que passa a vigorar por
mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 29 de outubro de
2010. Fundamento Legal: lei 8666/93 Vigência: 21/10/2010 a
20/10/2011. Valor Total: R$2.778,96. Fonte: 100000000 -
2010NE900116. Data de Assinatura: 21/10/2010.

(SICON - 21/10/2010) 114702-11401-2010NE900116

EDITAL Nº 11, DE 21 DE OUTUBRO DE 2010

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº. 6.563, de 11 de
setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União de 12 de
setembro de 2008, resolve prorrogar, por um ano, a partir de 30 de
novembro de 2010, a validade do concurso para provimento de cargos
efetivos de Técnico em Assuntos Educacionais e de Bibliotecário,
homologado pelo Edital nº 9, de 27 de novembro de 2009, publicado
no DOU de 30 de novembro de 2009.

HELENA KERR DO AMARAL

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 149/2010

Nº Processo: 03603000288201000 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de impressão. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Contratação com amparo no Artigo supracitado. De-
claração de Dispensa em 21/10/2010 . PAULO CESAR MORAES
SIMÕES . Diretor de Informática . Ratificação em 21/10/2010 .
SERGIO DA COSTA CORTES . Diretor Executivo no Exercício da
Presidência . Valor: R$ 48.600,00 . Contratada :LEO SERVICE LT-
DA . Valor: R$ 48.600,00

(SIDEC - 21/10/2010) 114629-11301-2010NE900001

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 121/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 20/10/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Contratação de empresa para a prestação de serviços
de modernização e manutenção preventiva e corretiva do elevador do
prédio do IBGE/DGC/CCAR.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 22/10/2010 das
09h00 às 12h00 e d14h00 às 16h30 . Endereço: Av. Franklin Ro-
osevelt, 166,Sala 707a Castelo - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 22/10/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2010, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE LOURES LEITE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2010) 114629-11301-2010NE900001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 122/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de portaria. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 22/10/2010 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 . EN-
DEREÇO: Av. Franklin Roosevelt 166 Sala 707-A Castelo - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2010 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
08/11/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponível no site: www.compras-
n e t . g o v. b r

ALEXANDRE LOURES LEITE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2010) 114629-11301-2010NE900001

UNIDADE ESTADUAL EM MINAS GERAIS
DIVISÃO DE PESQUISAS DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2010

Número do Contrato: 15/2010. Nº Processo: 03604005643200985.
Contratante: FUNDAÇÃO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA E ES-
TATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 01233829000105. Contratado :
TECNOENGEL TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Prorrogação do período de vigência do contrato por 30(trinta) dias.
Fundamento Legal: Artigo 57 inciso I Vigência: 23/08/2010 a
21/09/2010. Data de Assinatura: 23/08/2010.

(SICON - 21/10/2010) 114629-11301-2010NE900001

UNIDADE ESTADUAL NA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2010

Nº Processo: 03629002725201023 . Objeto: Dispensa a licitação e
autorização da despesa, referente a locação do imóvel situado àRua 1º
de Maio nº 375 - Quadra 05, 1º andar-Centro, onde encontra-se
instalada a Agência do IBGE em Remanso/BA, em favor do locador
Pedro Almeida da Silva Filho, podendo ser prorrogado por 12(doze)
meses a partir da data de assinaturado Contrato, por iguais e su-
cessivos períodos. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Le-
gal: Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Por não haver
imóvel a ceder ou proprio, alugamos preço menor do mercado. De-
claração de Dispensa em 15/10/2010 . ARTUR FERREIRA DA SIL-
VA FILHO . Chefe da Unidade Estadual do IBGE na Bahia . Ra-
tificação em 18/10/2010 . WALDIR FORTUNATO JUNIOR . Co-
ordenação de Recursos Materias . Valor: R$ 6.000,00 . Contratada
PEDRO ALMEIDA DA SILVA FILHO . Valor: R$ 6.000,00

(SIDEC - 21/10/2010) 114629-11301-2010NE900001

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-22T05:15:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial